
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008ACF3000284AAA00 
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна
Дійсний з 14.10.2022 15:24:50 по 14.10.2024 15:24:50

Міністерство у справах ветеранів України 

Н7>"Mt#u4$E0О
№ 7524/1.1/4.1-22 від 31.10.2022

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 

України щодо виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера”

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затверджений постановою Кабінету 
Міністрів України від 20.08.2014 № 413

2. Статус учасника бойових дій надається:
військовослужбовцям (резервістам, 

військовозобов’язаним) Збройних Сил, Національної гвардії, 
СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Держприкордонслужби, 
Держспецтрансслужби, військовослужбовцям військових 
прокуратур, особам рядового та начальницького складу 
підрозділів оперативного забезпечення зон проведення 
антитерористичної операції ДФС, поліцейським, особам 
рядового, начальницького складу, військовослужбовцям 
МВС, Управління державної охорони, Держспецзв’язку, 
ДСНС, Державної кримінально-виконавчої служби, 
співробітникам Служби судової охорони, інших утворених 
відповідно до законів України військових формувань, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

2. Статус учасника бойових дій надається:
військовослужбовцям (резервістам, 

військовозобов’язаним) Збройних Сил, Національної гвардії, 
СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Держприкордонслужби, 
Держспецтрансслужби, військовослужбовцям військових 
прокуратур, особам рядового та начальницького складу 
підрозділів оперативного забезпечення зон проведення 
антитерористичної операції ДФС, поліцейським, особам 
рядового, начальницького складу, військовослужбовцям 
МВС, Управління державної охорони, Держспецзв’язку, 
ДСНС, Державної кримінально-виконавчої служби, інших 
утворених відповідно до законів України військових 
формувань, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 



2

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 
операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 
період здійснення зазначених заходів;

антитерористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 
період здійснення зазначених заходів;

5. Рішення про надання та позбавлення статусу учасника 
бойових дій приймається:

…
міжвідомчою комісією з питань розгляду матеріалів про 

визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової 
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера і деяких інших категорій осіб відповідно 
до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”, яка утворюється Мінветеранів (далі - 
міжвідомча комісія), - у разі виникнення спірних питань, що 
потребують міжвідомчого врегулювання, та стосовно осіб, 
зазначених в абзаці четвертому пункту 2 цього Порядку.

5. Рішення про надання та позбавлення статусу учасника 
бойових дій приймається:

…
міжвідомчою комісією з питань розгляду матеріалів про 

визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової 
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, яка 
утворюється Мінветеранів (далі - міжвідомча комісія), - у разі 
виникнення спірних питань, що потребують міжвідомчого 
врегулювання, та стосовно осіб, зазначених в абзаці 
четвертому пункту 2 цього Порядку.

Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2015 № 604 “Деякі питання виплати одноразової грошової 
допомоги у разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, здійснення 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного конфлікту”

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від 19 серпня 2015 р. № 604
Київ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від 19 серпня 2015 р. № 604
Київ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n156
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n156
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/413-2014-%D0%BF#n156


3

Деякі питання виплати одноразової грошової допомоги у 
разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 
час надання волонтерської допомоги в районі проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту

Відповідно до частини третьої статті 6 Закону України 
“Про волонтерську діяльність” Кабінет Міністрів 
України постановляє :

1. Затвердити Порядок та умови виплати одноразової 
грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або 
каліцтва), отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій 
та збройного конфлікту, що додаються.

Деякі питання виплати одноразової грошової допомоги у 
разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 
час надання волонтерської допомоги в районі проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 

та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів

Відповідно до частини третьої статті 6 Закону України 
“Про волонтерську діяльність” Кабінет Міністрів 
України постановляє :

1. Затвердити Порядок та умови виплати одноразової 
грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або 
каліцтва), отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти 
України та/або іншої країни проти України, бойових дій 
та збройних конфліктів, що додаються.



4

…
3. Міністерству розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства разом з Міністерством у справах 
ветеранів, Міністерством фінансів, Міністерством юстиції 
внести Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо 
виділення коштів з резервного фонду державного бюджету 
для забезпечення виплати одноразової грошової допомоги у 
разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 
час надання волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту.

…
3. Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства разом з Міністерством соціальної політики, 
Міністерством фінансів, Міністерством юстиції внести 
Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо виділення 
коштів з резервного фонду державного бюджету для 
забезпечення виплати одноразової грошової допомоги у разі 
загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під час 
надання волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України та/або іншої країни проти 
України, бойових дій та збройних конфліктів.

Порядок та умови виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера 
внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту, затверджені постановою Кабінету Міністрів України 19.08.2015 № 604

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 19 серпня 2015 р. № 604

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі 

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 19 серпня 2015 р. № 604

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі 



5

(смерті) або інвалідності волонтера внаслідок поранення 
(контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання 

волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту

(смерті) або інвалідності волонтера внаслідок поранення 
(контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання 

волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 

та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів

1. Ці Порядок та умови визначають механізм виплати 
одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або 
інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, 
травми або каліцтва), отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту (далі — одноразова грошова допомога).

1. Ці Порядок та умови визначають механізм виплати 
одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або 
інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, 
травми або каліцтва), отриманого під час надання 
волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів (далі — одноразова грошова 
допомога).



6

3. Одноразова грошова допомога призначається у разі 
загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), якщо 
смерть/поранення волонтера настали:

1) під час надання волонтерської допомоги громадянам в 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій, збройного 
конфлікту, у тому числі в період здійснення догляду за 
хворими, особами з інвалідністю, одинокими, людьми 
похилого віку та іншими особами, які через свої фізичні, 
матеріальні чи інші особливості потребують підтримки та 
допомоги і проживають в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій, збройного 
конфлікту;

2) під час надання волонтерської допомоги Збройним 
Силам, іншим військовим формуванням, правоохоронним 

3. Одноразова грошова допомога призначається у разі 
загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), якщо 
смерть/поранення волонтера настали:

1) під час надання волонтерської допомоги громадянам в 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів, у тому числі в період здійснення 
догляду за хворими, особами з інвалідністю, одинокими, 
людьми похилого віку та іншими особами, які через свої 
фізичні, матеріальні чи інші особливості потребують 
підтримки та допомоги і проживають в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів;

2) під час надання волонтерської допомоги Збройним 
Силам, іншим військовим формуванням, правоохоронним 



7

органам, органам державної влади під час дії особливого 
періоду, правового режиму надзвичайного чи воєнного 
стану, проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій, збройного 
конфлікту.

органам, органам державної влади під час дії особливого 
періоду, правового режиму надзвичайного чи воєнного 
стану, проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів.

6. Для отримання одноразової грошової допомоги члени 
сім’ї, батьки та утриманці загиблого (померлого) (далі - 
заявники) подають міжвідомчій комісії з питань розгляду 
матеріалів про визнання учасниками бойових дій та виплати 
одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або 
інвалідності волонтера, утвореній Мінветеранів (далі — 
міжвідомча комісія), такі документи:

…
довідку судово-медичної експертизи про причини смерті 

або довідку про характер отриманих поранень у районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, а також у разі 
необхідності свідчення керівника одного з підрозділів 
Збройних Сил, інших військових формувань, 
правоохоронних органів, органів державної влади, який 
перебуває безпосередньо в районі проведення 

6. Для отримання одноразової грошової допомоги 
члени сім’ї, батьки та утриманці загиблого (померлого) 
(далі — заявники) подають Мінсоцполітики такі 
документи:

…
довідку судово-медичної експертизи про причини смерті 

або довідку про характер отриманих поранень у районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, 
а також у разі необхідності свідчення керівника одного з 



8

антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту, про надання волонтером волонтерської допомоги. 
Також можуть додаватись інші документи, які 
підтверджують факт надання волонтерської допомоги в 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту.

…
рішення районної, районної у мм. Києві та Севастополі 

держадміністрації, виконавчого органу міської, районної у 
місті, сільської, селищної ради або суду про встановлення 
опіки чи піклування (у разі здійснення опіки або піклування 
над дитиною загиблого волонтера);

підрозділів Збройних Сил, інших військових формувань, 
правоохоронних органів, органів державної влади, який 
перебуває безпосередньо в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів, про надання волонтером 
волонтерської допомоги. Також можуть додаватись інші 
документи, які підтверджують факт надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти 
України та/або іншої країни проти України, бойових дій 
та збройних конфліктів.

…
рішення районної, районної у мм. Києві та 

Севастополі держадміністрації, виконавчого органу 
міської, районної у місті (у разі їх створення), сільської, 
селищної ради або суду про встановлення опіки чи 
піклування над дитиною-сиротою, дитиною, 



9

позбавленою батьківського піклування (у разі здійснення 
опіки або піклування над дитиною загиблого волонтера);

7. Волонтер, якому виплачується одноразова грошова 
допомога в разі настання інвалідності, подає міжвідомчій 
комісії такі документи:

…
довідку судово-медичної експертизи про характер 

отриманих поранень у районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, а 
також у разі необхідності свідчення керівника одного з 
підрозділів Збройних Сил, інших військових формувань, 
правоохоронних органів, органів державної влади, який 
перебуває безпосередньо в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту, про надання волонтером волонтерської допомоги. 
Також можуть додаватись інші документи, які 
підтверджують факт надання волонтерської допомоги в 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного 
конфлікту.

7. Волонтер, якому виплачується одноразова грошова 
допомога в разі настання інвалідності, подає 
Мінсоцполітики такі документи:

…
довідку судово-медичної експертизи про характер 

отриманих поранень у районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 
здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 
проти України, а також у разі необхідності свідчення 
керівника одного з підрозділів Збройних Сил, інших 
військових формувань, правоохоронних органів, органів 
державної влади, який перебуває безпосередньо в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройних конфліктів, про надання волонтером 
волонтерської допомоги. Також можуть додаватись інші 
документи, які підтверджують факт надання волонтерської 



10

допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти 
України та/або іншої країни проти України, бойових дій 
та збройних конфліктів.

8. Міжвідомча комісія розглядає подані документи та в 
разі потреби уточнює інформацію про осіб, стосовно яких 
вони подані, заслуховує пояснення волонтерів, заявників, 
представників державних органів і свідків, у місячний строк 
з дня надходження документів (уточненої інформації) 
приймає рішення про призначення одноразової грошової 
допомоги.

8. Мінсоцполітики розглядає подані документи та в разі 
потреби уточнює інформацію про осіб, стосовно яких вони 
подані, заслуховує пояснення волонтерів, заявників, 
представників державних органів і свідків, у місячний строк 
з дня надходження документів (уточненої інформації) 
приймає рішення про призначення одноразової грошової 
допомоги.

9. Міжвідомча комісія протягом трьох робочих днів після 
прийняття рішення подає Мінветеранів списки волонтерів та 
осіб, щодо яких прийнято рішення про призначення 
одноразової грошової допомоги, із зазначенням обсягу 
коштів, необхідних для виплати цієї допомоги, за формою 
згідно з додатками 1 і 2.

9. Мінсоцполітики протягом трьох робочих днів після 
прийняття рішення формує списки волонтерів, щодо 
яких прийнято рішення про призначення одноразової 
грошової допомоги, за формою згідно з додатками 1 і 2 до 
цих Порядку та умов, та інформує органи, уповноважені 
виплачувати одноразову грошову допомогу відповідно до 
інших законів, про осіб, щодо яких прийнято рішення про 
призначення одноразової грошової допомоги.

10. Мінветеранів відповідно до Порядку використання 
коштів резервного фонду бюджету, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 
2002 р. № 415 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 
734), подає Кабінету Міністрів України звернення про 

10. Мінсоцполітики відповідно до Порядку 
використання коштів резервного фонду бюджету, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 29 березня 2002 р. № 415 (Офіційний вісник України, 2002 
р., № 14, ст. 734), подає Кабінету Міністрів України 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/604-2015-%D0%BF#n72
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/604-2015-%D0%BF#n77
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/604-2015-%D0%BF#n72
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/604-2015-%D0%BF#n77
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/415-2002-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/415-2002-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/415-2002-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/415-2002-%D0%BF#n11


11

виділення коштів із резервного фонду державного бюджету, 
списки волонтерів та осіб, щодо яких прийнято рішення про 
призначення одноразової грошової допомоги, та відповідні 
розрахунки не пізніше ніж через 14 робочих днів з дати 
реєстрації таких списків.

звернення про виділення коштів із резервного фонду 
державного бюджету, списки волонтерів та осіб, щодо яких 
прийнято рішення про призначення одноразової грошової 
допомоги, та відповідні розрахунки не пізніше ніж через 
14 робочих днів з дати реєстрації таких списків.

11. Мінветеранів після прийняття Кабінетом Міністрів 
України рішення про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету для виплати одноразової грошової 
допомоги та їх надходження на рахунок Мінветеранів 
перераховує відповідні кошти органу виконавчої влади 
Автономної Республіки Крим з питань соціального захисту 
населення, структурним підрозділам з питань соціального 
захисту населення обласних, Київської та Севастопольської 
міських держадміністрацій (далі — структурні підрозділи з 
питань соціального захисту населення) для подальшого їх 
спрямування структурним підрозділам з питань соціального 
захисту населення районних, районних у мм. Києві та 
Севастополі держадміністрацій, виконавчих органів міських 
рад (далі — орган соціального захисту населення).

11. Мінсоцполітики після прийняття Кабінетом 
Міністрів України рішення про виділення коштів з 
резервного фонду державного бюджету для виплати 
одноразової грошової допомоги та їх надходження на 
рахунок Мінсоцполітики перераховує відповідні кошти 
структурним підрозділам з питань соціального захисту 
населення обласних, Київської та Севастопольської 
міських держадміністрацій (далі — структурні підрозділи 
з питань соціального захисту населення) для подальшого 
їх спрямування структурним підрозділам з питань 
соціального захисту населення районних, районних у мм. 
Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчих 
органів міських, районних у містах (у разі їх утворення) 
рад (далі — орган соціального захисту населення).

12. Міжвідомча комісія не пізніше ніж через п’ять 
робочих днів після прийняття Кабінетом Міністрів України 
рішення про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету для виплати одноразової грошової 
допомоги надсилає структурним підрозділам з питань 
соціального захисту населення рішення про призначення 
одноразової грошової допомоги.

12. Мінсоцполітики не пізніше ніж через п’ять робочих 
днів після прийняття Кабінетом Міністрів України рішення 
про виділення коштів з резервного фонду державного 
бюджету для виплати одноразової грошової допомоги 
надсилає структурним підрозділам з питань соціального 
захисту населення рішення про призначення одноразової 
грошової допомоги.

13. Виплата одноразової грошової допомоги 
здійснюється на підставі рішення міжвідомчої комісії про 

13. Виплата одноразової грошової допомоги 
здійснюється на підставі рішення Мінсоцполітики про 



12

призначення одноразової грошової допомоги органами 
соціального захисту населення:

за місцем проживання особи, зазначеної у рішенні 
міжвідомчої комісії, — у разі загибелі (смерті) волонтера;

…

призначення одноразової грошової допомоги органами 
соціального захисту населення:

за місцем проживання особи, зазначеної у рішенні 
Мінсоцполітики, — у разі загибелі (смерті) волонтера;

…
14. Для отримання одноразової грошової допомоги особа, 

зазначена у рішенні міжвідомчої комісії, подає такі 
документи:

…

14. Для отримання одноразової грошової допомоги особа, 
зазначена у рішенні Мінсоцполітики, подає такі документи:

…
17. Рішення міжвідомчої комісії про відмову у 

призначенні одноразової грошової допомоги може бути 
оскаржене в судовому порядку.

17. Рішення Мінсоцполітики про відмову у призначенні 
одноразової грошової допомоги може бути оскаржене 
в судовому порядку.

Додаток 1
до Порядку

СПИСОК
волонтерів, щодо яких прийнято рішення про призначення 

одноразової грошової допомоги в разі встановлення 
інвалідності

Поряд
ковий 
номер

Прізв
ище, 

ім'я та 
по 

батьк
ові

Дат
а 

нар
одж
енн

я

Серія 
та 

номер 
паспо

рта

Реєстра
ційний 
номер 

обліков
ої 

картки 
платник

а 
податків

Місце 
прожи
вання

Номер 
контактно

го 
телефону

Місце 
перебуван
ня під час 
надання 

волонтерс
ької 

допомоги 
в районі 

проведенн
я анти- 

терористи
чної 

операції, 
бойових 

дій, 

Період 
надання 

волонтерс
ької 

допомоги 
в районі 

проведенн
я анти- 

терористи
чної 

операції, 
бойових 

дій, 
збройного 
конфлікту

Дата і 
номер 

рішення 
про 

признач
ення 

однораз
ової 

грошово
ї 

допомог
и

Розмір 
допом
оги, 
тис. 

гривен
ь

Додаток 1
до Порядку

СПИСОК
волонтерів, щодо яких прийнято рішення про призначення 

одноразової грошової допомоги в разі встановлення 
інвалідності

Поряд
ковий 
номер

Прізв
ище, 

ім'я та 
по 

батьк
ові

Дат
а 

нар
одж
енн

я

Серія 
та 

номер 
паспо

рта

Реєстра
ційний 
номер 

обліков
ої 

картки 
платник

а 
податків

Міс
це 

про
жив
анн

я

Номер 
контакт

ного 
телефон

у

Місце 
перебування 

під час 
надання 

волонтерськ
ої допомоги 

в районі 
проведення 
антитерори

стичної 
операції, 

здійснення 
заходів із 

забезпеченн
я 

Період 
надання 

волонтерськ
ої допомоги 

в районі 
проведення 
антитерори

стичної 
операції, 

здійснення 
заходів із 

забезпеченн
я 

національн
ої безпеки і 

Дата і 
номер 

рішення 
про 

признач
ення 

однораз
ової 

грошово
ї 

допомог
и

Розмір 
допом
оги, 
тис. 

гривен
ь



13

збройного 
конфлікту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

___________________________
(керівник органу)

______________
(підпис)

___________________
(ініціали та прізвище)

М.П.

національн
ої безпеки і 

оборони, 
відсічі і 

стримуванн
я збройної 

агресії 
Російської 
Федерації у 
Донецькій 

та 
Луганській 
областях, 

здійснення 
заходів, 

необхідних 
для 

забезпеченн
я оборони 
України, 
захисту 
безпеки 

населення 
та інтересів 
держави у 
зв’язку з 

військовою 
агресією 

Російської 
Федерації 

проти 
України 

та/або 
іншої 

країни 
проти 

України, 
бойових дій 
та збройних 
конфліктів

оборони, 
відсічі і 

стримуванн
я збройної 

агресії 
Російської 
Федерації у 
Донецькій 

та 
Луганській 
областях, 

здійснення 
заходів, 

необхідних 
для 

забезпеченн
я оборони 
України, 
захисту 
безпеки 

населення 
та інтересів 
держави у 
зв’язку з 

військовою 
агресією 

Російської 
Федерації 

проти 
України 

та/або 
іншої 

країни 
проти 

України, 
бойових дій 
та збройних 
конфліктів

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

___________________________
(керівник органу)

______________
(підпис)

_____________________
(ініціали та прізвище)

М.П.



14

Додаток 2
до Порядку

СПИСОК
осіб, щодо яких прийнято рішення про призначення 

одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) 
волонтера

Поряд
ковий 
номер

Прізв
ище, 

ім'я та 
по 

батьк
ові 

одерж
увача

Катег
орія 

заявн
ика 

(член
и 

сім'ї, 
батьк

и, 
утрим
анці)

Серія 
та 

номер 
паспо

рта

Реєстра
ційний 
номер 

обліков
ої 

картки 
платник

а 
податків

Місце 
прожи
вання

Номер 
контакт

ного 
телефон

у

Прізв
ище, 

ім'я та 
по 

батьк
ові 

волон
тера

Місце 
перебув
ання під 

час 
надання 
волонте
рської 

допомог
и в 

районі 
проведе

ння 
анти- 

терорис
тичної 

операції
, 

бойових 
дій, 

збройно
го 

конфлік
ту

Період 
надання 
волонте
рської 

допомог
и в 

районі 
проведе

ння 
анти- 

терорис
тичної 

операції
, 

бойових 
дій, 

збройно
го 

конфлік
ту

Дата і 
номер 
рішен
ня про 
призн
аченн

я 
однор
азової 
грошо

вої 
допом

оги

Роз
мір 
доп
омо
ги, 
тис. 
грив
ень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

___________________________
(керівник органу)

______________
(підпис)

_______________________
(ініціали та прізвище)

М.П.

Додаток 2
до Порядку

СПИСОК
осіб, щодо яких прийнято рішення про призначення 

одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) 
волонтера

Пор
ядко
вий 
ном
ер

Прізв
ище, 

ім'я та 
по 

батьк
ові 

одерж
увача

Катег
орія 

заявн
ика 

(член
и 

сім'ї, 
батьк

и, 
утрим
анці)

Серія 
та 

номер 
паспо

рта

Реєстра
ційний 
номер 

обліков
ої 

картки 
платник

а 
податків

Місце 
прожи
вання

Номер 
конта
ктног

о 
телеф
ону

Прізв
ище, 

ім'я та 
по 

батьк
ові 

волон
тера

Місце 
перебуван
ня під час 
надання 

волонтерс
ької 

допомоги 
в районі 

проведенн
я 

антитеро
ристичної 
операції, 
здійсненн
я заходів 

із 
забезпече

ння 
націонал

ьної 
безпеки і 
оборони, 
відсічі і 

стримува
ння 

збройної 
агресії 

Російсько
ї 

Федерації 
у 

Донецькі
й та 

Луганськ
ій 

областях, 

Період 
надання 

волонтерс
ької 

допомоги 
в районі 

проведенн
я 

антитеро
ристичної 
операції, 
здійсненн
я заходів 

із 
забезпече

ння 
національ

ної 
безпеки і 
оборони, 
відсічі і 

стримува
ння 

збройної 
агресії 

Російсько
ї 

Федерації 
у 

Донецькі
й та 

Луганські
й 

областях, 
здійсненн
я заходів, 

Дата і 
номер 
рішен
ня про 
призн
аченн

я 
однор
азової 
грошо

вої 
допом

оги

Роз
мір 
доп
омо
ги, 
тис. 
грив
ень



15

здійсненн
я заходів, 
необхідни

х для 
забезпече

ння 
оборони 
України, 
захисту 
безпеки 

населенн
я та 

інтересів 
держави 
у зв’язку 

з 
військово

ю 
агресією 

Російсько
ї 

Федерації 
проти 

України 
та/або 
іншої 

країни 
проти 

України, 
бойових 

дій та 
збройних 
конфлікті

в

необхідни
х для 

забезпече
ння 

оборони 
України, 
захисту 
безпеки 

населенн
я та 

інтересів 
держави у 
зв’язку з 

військово
ю 

агресією 
Російсько

ї 
Федерації 

проти 
України 

та/або 
іншої 

країни 
проти 

України, 
бойових 

дій та 
збройних 
конфлікті

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

___________________________
(керівник органу)

______________
(підпис)

_______________________
(ініціали та прізвище)

М.П.
Порядок призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких 

категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29.04.2016 № 336

7. Для призначення одноразової грошової допомоги 
члени сімей загиблих (померлих) осіб, зазначених 

7. Для призначення одноразової грошової допомоги 
члени сімей загиблих (померлих) осіб, зазначених 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF


16

у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку, подають міжвідомчій 
комісії з питань розгляду матеріалів про визнання 
учасниками бойових дій та виплати одноразової грошової 
допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера 
і деяких інших категорій осіб, відповідно до Закону 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту”, утвореній Мінветеранів (далі — міжвідомча 
комісія), заяву кожного повнолітнього члена сім’ї загиблого 
(померлого), які мають право на отримання допомоги. У разі 
коли у загиблого залишилися малолітні чи неповнолітні діти, 
інший з їх батьків, опікун, піклувальник або інший законний 
представник подає заяву про виплату одноразової грошової 
допомоги або про відмову від отримання одноразової 
грошової допомоги відповідно до пункту 5 цього Порядку.

…

у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку, подають міжвідомчій 
комісії з питань розгляду матеріалів про визнання 
учасниками бойових дій та виплати одноразової грошової 
допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких 
категорій осіб, відповідно до Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, утвореній 
Мінветеранів (далі — міжвідомча комісія), заяву кожного 
повнолітнього члена сім’ї загиблого (померлого), які мають 
право на отримання допомоги. У разі коли у загиблого 
залишилися малолітні чи неповнолітні діти, інший з їх 
батьків, опікун, піклувальник або інший законний 
представник подає заяву про виплату одноразової грошової 
допомоги або про відмову від отримання одноразової 
грошової допомоги відповідно до пункту 5 цього Порядку.

…
12. Мінветеранів після прийняття Кабінетом Міністрів 

України рішення про виділення коштів із резервного фонду 
державного бюджету для виплати одноразової грошової 
допомоги та їх надходження на рахунок Мінветеранів 
перераховує відповідні кошти структурним підрозділам з 
питань соціального захисту населення обласних, Київської та 
Севастопольської міських держадміністрацій (далі — 
структурні підрозділи з питань соціального захисту 
населення) для подальшого їх спрямування структурним 
підрозділам з питань соціального захисту населення 
районних, районних у мм. Києві та Севастополі 
держадміністрацій, виконавчим органам міських рад з 
питань соціального захисту населення (далі — орган 
соціального захисту населення).

12. Мінветеранів після прийняття Кабінетом Міністрів 
України рішення про виділення коштів із резервного фонду 
державного бюджету для виплати одноразової грошової 
допомоги та їх надходження на рахунок Мінветеранів 
перераховує відповідні кошти структурним підрозділам з 
питань соціального захисту населення обласних, Київської та 
Севастопольської міських держадміністрацій (далі — 
структурні підрозділи з питань соціального захисту 
населення) для подальшого їх спрямування структурним 
підрозділам з питань соціального захисту населення 
районних, районних у мм. Києві та Севастополі 
держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних 
у містах (у разі їх утворення) рад (далі — орган соціального 
захисту населення).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF#n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2016-%D0%BF#n32


17

Порядок виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затверджений постановою 

Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 280
7. До заяви додаються копії (електронні копії за технічної 

можливості):
…
41) для осіб, статус яким надано відповідно до пункту 21 

частини першої статті 6 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, - рішення 
міжвідомчої комісії з питань розгляду матеріалів про 
визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової 
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера і деяких інших категорій осіб відповідно до 
Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", яка утворюється Мінветеранів;

…

7. До заяви додаються копії (електронні копії за технічної 
можливості):

…
41) для осіб, статус яким надано відповідно до пункту 21 

частини першої статті 6 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, - рішення 
міжвідомчої комісії з питань розгляду матеріалів про 
визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової 
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
деяких категорій осіб відповідно до Закону України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", яка 
утворюється Мінветеранів;

…
Положення про Міністерство у справах ветеранів України, 

затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 № 1175
4. Мінветеранів відповідно до покладених на нього 

завдань:
….
14) організовує та координує роботу з питань:
надання, позбавлення статусу учасника бойових дій та 

призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі 
(смерті) або інвалідності волонтера і деяких інших 
категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”;

….

4. Мінветеранів відповідно до покладених на нього 
завдань:

….
14) організовує та координує роботу з питань:
надання, позбавлення статусу учасника бойових дій та 

призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі 
(смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно 
до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”;

….

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1175-2018-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12


18

Порядок надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які виконували бойове (службове) завдання 
із захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України в умовах безпосереднього зіткнення та 

вогневого контакту з військовими формуваннями інших держав і незаконними збройними формуваннями, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 № 203

3. Рішення про надання та позбавлення статусу учасника 
бойових дій приймається:

…
міжвідомчою комісією з питань розгляду матеріалів про 

визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової 
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
волонтера і деяких інших категорій осіб відповідно 
до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту”, яка утворюється Мінветеранів (далі — 
міжвідомча комісія), - у разі виникнення спірних питань, що 
потребують міжвідомчого врегулювання.

…

3. Рішення про надання та позбавлення статусу учасника 
бойових дій приймається:

…
міжвідомчою комісією з питань розгляду матеріалів про 

визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової 
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, яка 
утворюється Мінветеранів (далі — міжвідомча комісія), - у 
разі виникнення спірних питань, що потребують 
міжвідомчого врегулювання.

…

Міністр у справах ветеранів України          Юлія ЛАПУТІНА
____ _____________ 2022 р.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/203-2020-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/203-2020-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/203-2020-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12

